
 

                      

                          
MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEò, MÉÖx½äþ ¶ÉÉJÉäSÉÒ ¨ÉÉä̀ öÒ EòÉ®ú´ÉÉ<Ç

¨ÉÉäCEòÉ MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É 03 {ÉÉ½þÒVÉä ºÉ®úÉ<ÇiÉ +É®úÉä{ÉÒÆxÉÉ 

           Ênù.07/05/2021 ®úÉäVÉÒ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEò, MÉÖx½äþ ¶ÉÉJÉÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb SÉä {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ´É {ÉÉä±ÉÒºÉ 
+Æ̈ É±ÉnùÉ®ú +ºÉä ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. |É¶ÉÉÆiÉ +¨ÉÞiÉEò®ú ºÉÉäÉ. ºÉ½þÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, MÉÖx½ä ¶ÉÉJÉÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ ªÉÉÆSÉä +Én
´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä MÉÖ.®ú.xÉÆ.186/2021 ¦ÉÉ.nù.Ê´É.Eò.307,324,326,143,147,148,149,504,506(2),427 
ÊGò¨ÉÒ. ±ÉÉì +¨Éåb¨Éå]õ +ìC]õ Eò±É¨É 3 ´É 7, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É Eò±É¨É 4,25, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ 

Eò±É¨É 37 (1) ºÉ½þ 135 iÉºÉäSÉ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ MÉÖx½äþ
MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É {ÉÉ½þÒVÉä +É®úÉä{ÉÒSÉÉ ¶ÉÉävÉ PÉäiÉ +ºÉiÉÉxÉÉ 
xÉÉ¨Éä Ênù{ÉEò ºÉMÉ®ú ´É ºÉÉäxªÉÉ ºÉÉ´ÉÆiÉ ªÉÉÆS
½èþnù®ú ªÉÉxÉä +ÆMÉÉiÉ OÉä ®ÆúMÉÉSÉÉ ½þÉ¡ò Ê]õ ¶É]Çõ ´É ÊxÉ³ýªÉÉ ®ÆúMÉÉSÉÒ ]ÅìõEò {Éìx]õ PÉÉiÉ±Éä±ÉÒ +ºÉÖxÉ Ênù{ÉEò ºÉMÉ®ú ªÉ
ÊxÉ³ýºÉ®ú ®ÆúMÉÉSÉÉ ½þÉ¡ò Ê]õ ¶É]Çõ ´É ÊxÉ³ýªÉÉ ®ÆúMÉÉSÉÒ ]ÅìõEò {Éìx] iÉºÉäSÉ ºÉÉäxªÉÉ ºÉÉ´ÉÆiÉ ªÉÉxÉä ¨É¯ûxÉ ®ÆúMÉÉSÉÉ Ê]õ¶É]Çõ ´É 
EòÉ³ýªÉÉ ®ÆúMÉÉSÉÒ ]ÅìõEò {Éìx]õ +ºÉä Eò{Ébä÷ PÉÉiÉ±Éä±Éä +ºÉÖxÉ iªÉÉÆSÉäEòbä÷ ½þiªÉÉ®äú +ºÉÖxÉ iÉä {ÉÖx½þÉ ¦ÉÉÆb÷hÉä Eò®úhªÉ
+É½äþiÉ ´ÉMÉè®äú Ê¨É³ýÉ±Éä ¤ÉÉiÉ¨ÉÒ ´É¯ûxÉ +É®úÉä{ÉÒ <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä 
ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ, ¡ò±Éì]õ xÉÆ. 1, EòÉ¶ÉÒnùxÉMÉ®ú, MÉÖ®ú´É Ë{É{É³äý, ºÉÉÆMÉ´ÉÒ, {ÉÖhÉä 2) Ênù{ÉEò Ê¦É¨É®úÉ´É ºÉMÉ®ú÷, ´ÉªÉ 21 ´É¹É
iÉÖ³ýVÉÉ¦É´ÉÉhÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉºÉ¨ÉÉä®ú, EòÉäEòhÉäxÉMÉ®ú, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, Ë{É{É®úÒ, {ÉÖhÉä ´É 3) |ÉlÉ¨Éä¶É >ð¡Çò ºÉÉäxªÉÉ ªÉ¶É´ÉÆiÉ 
´ÉªÉ 20 ´É¹Éæ, ®úÉ. ¸ÉÒEÞò¹hÉ EòÉì±ÉxÉÒ, xÉÆ¤É®ú 2, ¦ÉÉMªÉ´ÉÆiÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉºÉ¨ÉÉä®ú, EòÉäEòhÉäxÉMÉ®ú, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, Ë{É
ªÉÉÆxÉÉ ºÉnù® Ê`öEòÉhÉÒ PÉä®úÉ´É PÉÉ±ÉÖxÉ 01 Ê{ÉºiÉÉä±É, 02 ÊVÉ´ÉÆiÉ EòÉb÷iÉÖºÉä ´É 02 ±ÉÉäJÉÆb÷Ò EòÉäªÉiªÉÉÆºÉ½þ Ê¶ÉiÉÉÊ¡òxÉ
iÉÉ¤ªÉÉiÉ PÉä́ ÉÖxÉ ú|ÉlÉ¨É iªÉÉÆSÉä Ê´É®úÉävÉÉiÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä ªÉälÉä MÉÖ.®ú.xÉÆ.409/2021, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶É
1959 SÉä Eò±É¨É 3,4,25 ºÉ½þ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37 (1)(3) ºÉ½þ 135 |É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ xÉÉånù Eò®úhªÉÉiÉ 
+É±Éä±ÉÉ +ºÉÖxÉ ºÉnù®ú MÉÖx½þªÉÉiÉ iªÉÉÆxÉÉ +]õEò Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ 
Ênù. 11/05/2021 ®úÉäVÉÒ {ÉªÉÈiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ Eòº]õb÷Ò Ê®ú¨ÉÉÆb÷ PÉähªÉÉiÉ +É±ÉÒ 
      ºÉnù®ú +É®úÉä{ÉÓxÉÉ ¨ÉÉäCEòÉ MÉÖx½þªÉÉiÉ ´ÉMÉÇ Eò¯ûxÉ PÉähÉä¤ÉÉ¤ÉiÉ ¨ÉÉ.
Ê´É¦ÉÉMÉ,Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ ªÉÉÆSÉä EòÉªÉÉÇ±ÉªÉÉiÉ ¨ÉÉ½þÒiÉÒ näùhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ.

    +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä :-  ½èþnù®ú VÉÉ´Éänù ºÉªªÉnù÷ 
+.Gò. {ÉÉä.º]äõ. MÉÖ.®ú.xÉÆ¤É®ú 
1 ´ÉÉEòb÷ 511/2015 
2 Ë½þVÉ´Éb÷Ò 3098/2015 
3 ÊxÉMÉb÷Ò 408/2014 
4 Ë½þVÉ´Éb÷Ò 381/2010 
5 ´ÉÉEòb÷ 186/2021 

  
     +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä :-  |ÉlÉ¨Éä¶É >ð¡Çò ºÉÉäxªÉÉ ªÉ¶É´ÉÆiÉ ºÉÉ´ÉÆiÉ÷ 
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    |ÉäºÉxÉÉä]  Ênù.10/05/2021 
MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEò, MÉÖx½äþ ¶ÉÉJÉäSÉÒ ¨ÉÉä̀ öÒ EòÉ®ú´ÉÉ<Ç

{ÉÉ½þÒVÉä ºÉ®úÉ<ÇiÉ +É®úÉä{ÉÒÆxÉÉ 01 Ê{ÉºiÉÉä±É, 02 ÊVÉ´ÉÆiÉ EòÉb÷iÉÖºÉä ´É 02 
±ÉÉäJÉÆb÷Ò EòÉäªÉiªÉÉÆºÉ½þ +]õEò  

 
úÉäVÉÒ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEò, MÉÖx½äþ ¶ÉÉJÉÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb SÉä {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ´É {ÉÉä±ÉÒºÉ 

+Æ̈ É±ÉnùÉ®ú +ºÉä ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. |É¶ÉÉÆiÉ +¨ÉÞiÉEò®ú ºÉÉäÉ. ºÉ½þÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, MÉÖx½ä ¶ÉÉJÉÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ ªÉÉÆSÉä +Én
É `öÉhÉä MÉÖ.®ú.xÉÆ.186/2021 ¦ÉÉ.nù.Ê´É.Eò.307,324,326,143,147,148,149,504,506(2),427 

ÊGò¨ÉÒ. ±ÉÉì +¨Éåb¨Éå]õ +ìC]õ Eò±É¨É 3 ´É 7, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É Eò±É¨É 4,25, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ 

Eò±É¨É 37 (1) ºÉ½þ 135 iÉºÉäSÉ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ MÉÖx½äþMÉÉ®úÒ ÊxÉªÉÆjÉhÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É ºÉxÉ 1999 SÉä Eò±É¨É 3(1)(
MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É {ÉÉ½þÒVÉä +É®úÉä{ÉÒSÉÉ ¶ÉÉävÉ PÉäiÉ +ºÉiÉÉxÉÉ {ÉÉ½þÒVÉä +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä ½èþnù®ú ½þÉ iªÉÉSÉä ºÉÉlÉÒnùÉ®ú {ÉÉÊ½þVÉä +É®úÉä{ÉÒ 
xÉÉ¨Éä Ênù{ÉEò ºÉMÉ®ú ´É ºÉÉäxªÉÉ ºÉÉ´ÉÆiÉ ªÉÉÆSÉäºÉ½þ {É´ÉxÉÉPÉÉ]õ º¨É¶ÉÉxÉ¦ÉÖ̈ ÉÒ EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, Ë{É{É®úÒ {ÉÖhÉä ªÉälÉä ¤ÉºÉ±Éä±ÉÉ +É½äþþ, 
½èþnù®ú ªÉÉxÉä +ÆMÉÉiÉ OÉä ®ÆúMÉÉSÉÉ ½þÉ¡ò Ê]õ ¶É]Çõ ´É ÊxÉ³ýªÉÉ ®ÆúMÉÉSÉÒ ]ÅìõEò {Éìx]õ PÉÉiÉ±Éä±ÉÒ +ºÉÖxÉ Ênù{ÉEò ºÉMÉ®ú ªÉ

]õ ¶É]Çõ ´É ÊxÉ³ýªÉÉ ®ÆúMÉÉSÉÒ ]ÅìõEò {Éìx] iÉºÉäSÉ ºÉÉäxªÉÉ ºÉÉ´ÉÆiÉ ªÉÉxÉä ¨É¯ûxÉ ®ÆúMÉÉSÉÉ Ê]õ¶É]Çõ ´É 
EòÉ³ýªÉÉ ®ÆúMÉÉSÉÒ ]ÅìõEò {Éìx]õ +ºÉä Eò{Ébä÷ PÉÉiÉ±Éä±Éä +ºÉÖxÉ iªÉÉÆSÉäEòbä÷ ½þiªÉÉ®äú +ºÉÖxÉ iÉä {ÉÖx½þÉ ¦ÉÉÆb÷hÉä Eò®úhªÉ

ÉMÉè®äú Ê¨É³ýÉ±Éä ¤ÉÉiÉ¨ÉÒ ´É¯ûxÉ +É®úÉä{ÉÒ <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä 1) ½èþnù®ú VÉÉ´Éänù ºÉªªÉnù÷, ´ÉªÉ 28 ´É¹Éæ, ®úÉ. ¨ÉÖCiÉÒ ½þÉèºÉÓMÉ 
ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ, ¡ò±Éì]õ xÉÆ. 1, EòÉ¶ÉÒnùxÉMÉ®ú, MÉÖ®ú´É Ë{É{É³äý, ºÉÉÆMÉ´ÉÒ, {ÉÖhÉä 2) Ênù{ÉEò Ê¦É¨É®úÉ´É ºÉMÉ®ú÷, ´ÉªÉ 21 ´É¹É
iÉÖ³ýVÉÉ¦É´ÉÉhÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉºÉ¨ÉÉä®ú, EòÉäEòhÉäxÉMÉ®ú, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, Ë{É{É®úÒ, {ÉÖhÉä ´É 3) |ÉlÉ¨Éä¶É >ð¡Çò ºÉÉäxªÉÉ ªÉ¶É´ÉÆiÉ 
´ÉªÉ 20 ´É¹Éæ, ®úÉ. ¸ÉÒEÞò¹hÉ EòÉì±ÉxÉÒ, xÉÆ¤É®ú 2, ¦ÉÉMªÉ´ÉÆiÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉºÉ¨ÉÉä®ú, EòÉäEòhÉäxÉMÉ®ú, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, Ë{É
ªÉÉÆxÉÉ ºÉnù® Ê`öEòÉhÉÒ PÉä®úÉ´É PÉÉ±ÉÖxÉ 01 Ê{ÉºiÉÉä±É, 02 ÊVÉ´ÉÆiÉ EòÉb÷iÉÖºÉä ´É 02 ±ÉÉäJÉÆb÷Ò EòÉäªÉiªÉÉÆºÉ½þ Ê¶ÉiÉÉÊ¡òxÉ
iÉÉ¤ªÉÉiÉ PÉä́ ÉÖxÉ ú|ÉlÉ¨É iªÉÉÆSÉä Ê´É®úÉävÉÉiÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä ªÉälÉä MÉÖ.®ú.xÉÆ.409/2021, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶É
1959 SÉä Eò±É¨É 3,4,25 ºÉ½þ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37 (1)(3) ºÉ½þ 135 |É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ xÉÉånù Eò®úhªÉÉiÉ 

ºÉnù®ú MÉÖx½þªÉÉiÉ iªÉÉÆxÉÉ +]õEò Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +ºÉÖxÉ iªÉÉÆxÉÉ ¨ÉÉ. xªÉÉªÉÉ±ÉªÉÉiÉ ½þVÉ®ú Eò¯ûxÉ 
Ênù. 11/05/2021 ®úÉäVÉÒ {ÉªÉÈiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ Eòº]õb÷Ò Ê®ú¨ÉÉÆb÷ PÉähªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ.  

ºÉnù®ú +É®úÉä{ÉÓxÉÉ ¨ÉÉäCEòÉ MÉÖx½þªÉÉiÉ ´ÉMÉÇ Eò¯ûxÉ PÉähÉä¤ÉÉ¤ÉiÉ ¨ÉÉ. ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ºÉÉäÉ. näù½Öþ®úÉäb÷÷ 
SÉä EòÉªÉÉÇ±ÉªÉÉiÉ ¨ÉÉ½þÒiÉÒ näùhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ. 

½èþnù®ú VÉÉ´Éänù ºÉªªÉnù÷ ªÉÉSÉä́ É®ú nùÉJÉ±É +ºÉ±Éä±Éä MÉÖx½äþ  
Eò±É¨É 

¦ÉÉnùÊ´É 307,143,144,147,148,149 
+É¨ÉÇ +ìC] 7(25) ¨É½þÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37(1) ºÉ½þ 135
¦ÉÉnùÊ´É 307,143,144,147,148,149 +É¨ÉÇ +ìC] 4 (25)
¦ÉÉnùÊ´É 302,143,147,149, ¨É½þÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37(1) ºÉ½þ 135
¦ÉÉ.nù.Ê´É.Eò.307,324,326,143,147,148,149,504,506(2),427 ÊGò¨ÉÒ. ±ÉÉì 
+¨Éåb¨Éå]õ +ìC]õ Eò±É¨É 3 ´É 7, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É Eò±É¨É 4,25, 
¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37 (1) ºÉ½þ 135 iÉºÉäSÉ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ MÉÖx½äþMÉÉ®úÒ 
ÊxÉªÉÆjÉhÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É ºÉxÉ 1999 SÉä Eò±É¨É 3(1)(ii

|ÉlÉ¨Éä¶É >ð¡Çò ºÉÉäxªÉÉ ªÉ¶É´ÉÆiÉ ºÉÉ´ÉÆiÉ÷ ªÉÉSÉä́ É®ú nùÉJÉ±É +ºÉ±Éä±Éä MÉÖx½äþ  
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MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEò, MÉÖx½äþ ¶ÉÉJÉäSÉÒ ¨ÉÉä̀ öÒ EòÉ®ú´ÉÉ<Ç 
01 Ê{ÉºiÉÉä±É, 02 ÊVÉ´ÉÆiÉ EòÉb÷iÉÖºÉä ´É 02 

úÉäVÉÒ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEò, MÉÖx½äþ ¶ÉÉJÉÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb SÉä {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ ´É {ÉÉä±ÉÒºÉ 
+Æ̈ É±ÉnùÉ®ú +ºÉä ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. |É¶ÉÉÆiÉ +¨ÉÞiÉEò®ú ºÉÉäÉ. ºÉ½þÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, MÉÖx½ä ¶ÉÉJÉÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ ªÉÉÆSÉä +Énäù¶ÉÉxÉä 

É `öÉhÉä MÉÖ.®ú.xÉÆ.186/2021 ¦ÉÉ.nù.Ê´É.Eò.307,324,326,143,147,148,149,504,506(2),427 
ÊGò¨ÉÒ. ±ÉÉì +¨Éåb¨Éå]õ +ìC]õ Eò±É¨É 3 ´É 7, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É Eò±É¨É 4,25, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ 

MÉÉ®úÒ ÊxÉªÉÆjÉhÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É ºÉxÉ 1999 SÉä Eò±É¨É 3(1)(ii)3(4) ªÉÉ 
{ÉÉ½þÒVÉä +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä ½èþnù®ú ½þÉ iªÉÉSÉä ºÉÉlÉÒnùÉ®ú {ÉÉÊ½þVÉä +É®úÉä{ÉÒ 

ÉäºÉ½þ {É´ÉxÉÉPÉÉ]õ º¨É¶ÉÉxÉ¦ÉÖ̈ ÉÒ EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, Ë{É{É®úÒ {ÉÖhÉä ªÉälÉä ¤ÉºÉ±Éä±ÉÉ +É½äþþ, 
½èþnù®ú ªÉÉxÉä +ÆMÉÉiÉ OÉä ®ÆúMÉÉSÉÉ ½þÉ¡ò Ê]õ ¶É]Çõ ´É ÊxÉ³ýªÉÉ ®ÆúMÉÉSÉÒ ]ÅìõEò {Éìx]õ PÉÉiÉ±Éä±ÉÒ +ºÉÖxÉ Ênù{ÉEò ºÉMÉ®ú ªÉÉxÉä +ÆMÉÉiÉ 

]õ ¶É]Çõ ´É ÊxÉ³ýªÉÉ ®ÆúMÉÉSÉÒ ]ÅìõEò {Éìx] iÉºÉäSÉ ºÉÉäxªÉÉ ºÉÉ´ÉÆiÉ ªÉÉxÉä ¨É¯ûxÉ ®ÆúMÉÉSÉÉ Ê]õ¶É]Çõ ´É 
EòÉ³ýªÉÉ ®ÆúMÉÉSÉÒ ]ÅìõEò {Éìx]õ +ºÉä Eò{Ébä÷ PÉÉiÉ±Éä±Éä +ºÉÖxÉ iªÉÉÆSÉäEòbä÷ ½þiªÉÉ®äú +ºÉÖxÉ iÉä {ÉÖx½þÉ ¦ÉÉÆb÷hÉä Eò®úhªÉÉSÉä iÉªÉÉ®úÒiÉ 

½èþnù®ú VÉÉ´Éänù ºÉªªÉnù÷, ´ÉªÉ 28 ´É¹Éæ, ®úÉ. ¨ÉÖCiÉÒ ½þÉèºÉÓMÉ 
ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ, ¡ò±Éì]õ xÉÆ. 1, EòÉ¶ÉÒnùxÉMÉ®ú, MÉÖ®ú´É Ë{É{É³äý, ºÉÉÆMÉ´ÉÒ, {ÉÖhÉä 2) Ênù{ÉEò Ê¦É¨É®úÉ´É ºÉMÉ®ú÷, ´ÉªÉ 21 ´É¹Éæ, ®úÉ. 
iÉÖ³ýVÉÉ¦É´ÉÉhÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉºÉ¨ÉÉä®ú, EòÉäEòhÉäxÉMÉ®ú, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, Ë{É{É®úÒ, {ÉÖhÉä ´É 3) |ÉlÉ¨Éä¶É >ð¡Çò ºÉÉäxªÉÉ ªÉ¶É´ÉÆiÉ ºÉÉ´ÉÆiÉ÷, 
´ÉªÉ 20 ´É¹Éæ, ®úÉ. ¸ÉÒEÞò¹hÉ EòÉì±ÉxÉÒ, xÉÆ¤É®ú 2, ¦ÉÉMªÉ´ÉÆiÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉºÉ¨ÉÉä®ú, EòÉäEòhÉäxÉMÉ®ú, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, Ë{É{É®úÒ, {ÉÖhÉä 
ªÉÉÆxÉÉ ºÉnù® Ê`öEòÉhÉÒ PÉä®úÉ´É PÉÉ±ÉÖxÉ 01 Ê{ÉºiÉÉä±É, 02 ÊVÉ´ÉÆiÉ EòÉb÷iÉÖºÉä ´É 02 ±ÉÉäJÉÆb÷Ò EòÉäªÉiªÉÉÆºÉ½þ Ê¶ÉiÉÉÊ¡òxÉä 
iÉÉ¤ªÉÉiÉ PÉä́ ÉÖxÉ ú|ÉlÉ¨É iªÉÉÆSÉä Ê´É®úÉävÉÉiÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä ªÉälÉä MÉÖ.®ú.xÉÆ.409/2021, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 
1959 SÉä Eò±É¨É 3,4,25 ºÉ½þ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37 (1)(3) ºÉ½þ 135 |É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ xÉÉånù Eò®úhªÉÉiÉ 

iªÉÉÆxÉÉ ¨ÉÉ. xªÉÉªÉÉ±ÉªÉÉiÉ ½þVÉ®ú Eò¯ûxÉ iªÉÉÆSÉÒ 

ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ºÉÉäÉ. näù½Öþ®úÉäb÷÷ 

+É¨ÉÇ +ìC] 7(25) ¨É½þÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37(1) ºÉ½þ 135 
¦ÉÉnùÊ´É 307,143,144,147,148,149 +É¨ÉÇ +ìC] 4 (25) 
¦ÉÉnùÊ´É 302,143,147,149, ¨É½þÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37(1) ºÉ½þ 135 
¦ÉÉ.nù.Ê´É.Eò.307,324,326,143,147,148,149,504,506(2),427 ÊGò¨ÉÒ. ±ÉÉì 
+¨Éåb¨Éå]õ +ìC]õ Eò±É¨É 3 ´É 7, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É Eò±É¨É 4,25, 
¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37 (1) ºÉ½þ 135 iÉºÉäSÉ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ MÉÖx½äþMÉÉ®úÒ 

ii)3(4) 
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+.Gò. {ÉÉä.º]äõ. MÉÖ.®ú.xÉÆ¤É®ú Eò±É¨É 
1 ´ÉÉEòb÷ 606/2020 ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É Eò±É¨É 4,25, ¨É½þÉ.{ÉÉä.EòÉ.Eò±É¨É 37 (1) ºÉ½þ 135, 

ÊGò¨ÉÒ. ±ÉÉì +¨Éåb¨Éå]õ +ìC]õ Eò±É¨É 3 ´É 7 
2 ´ÉÉEòb÷ 819/2019 ¦ÉÉnùÊ´É 324,323,504,34 
3 ´ÉÉEòb÷ 186/2021 ¦ÉÉ.nù.Ê´É.Eò.307,324,326,143,147,148,149,504,506(2),427 ÊGò¨ÉÒ. ±ÉÉì 

+¨Éåb¨Éå]õ +ìC]õ Eò±É¨É 3 ´É 7, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É Eò±É¨É 4,25, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ 
{ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37 (1) ºÉ½þ 135 iÉºÉäSÉ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ MÉÖx½äþMÉÉ®úÒ ÊxÉªÉÆjÉhÉ 
+ÊvÉÊxÉªÉ¨É ºÉxÉ 1999 SÉä Eò±É¨É 3(1)(ii)3(4) 

     
     +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä :-  Ênù{ÉEò Ê¦É¨É®úÉ´É ºÉMÉ®÷ ªÉÉSÉä´É®ú nùÉJÉ±É +ºÉ±Éä±Éä MÉÖx½äþ  

+.Gò. {ÉÉä.º]äõ. MÉÖ.®ú.xÉÆ¤É®ú Eò±É¨É 
1 ´ÉÉEòb÷ 606/2020 ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É Eò±É¨É 4,25, ¨É½þÉ.{ÉÉä.EòÉ.Eò±É¨É 37 (1) ºÉ½þ 135, 

ÊGò¨ÉÒ. ±ÉÉì +¨Éåb¨Éå]õ +ìC]õ Eò±É¨É 3 ´É 7 
2 ´ÉÉEòb÷ 186/2021 ¦ÉÉ.nù.Ê´É.Eò.307,324,326,143,147,148,149,504,506(2),427 ÊGò¨ÉÒ. ±ÉÉì 

+¨Éåb¨Éå]õ +ìC]õ Eò±É¨É 3 ´É 7, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É Eò±É¨É 4,25, 
¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37 (1) ºÉ½þ 135 iÉºÉäSÉ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ MÉÖx½äþMÉÉ®úÒ 
ÊxÉªÉÆjÉhÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É ºÉxÉ 1999 SÉä Eò±É¨É 3(1)(ii)3(4) 

   MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEò, MÉÖx½äþ ¶ÉÉJÉÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb ªÉÉ {ÉlÉEòÉxÉä BEò ¨É½þÒhªÉÉSÉä EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒiÉ Ë{É{É®úÒ 
ËSÉSÉ´Éb÷ {É®úÒºÉ®úÉiÉÒ±É MÉÖx½äþMÉÉ®úÒ ]õÉä³ýªÉÉÆSÉÒ ¨ÉÉ½þÒiÉÒ |ÉÉ{iÉ Eò®úÒiÉ +ºÉiÉÉxÉÉ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ MÉÖx½äþMÉÉ®úÒ ÊxÉªÉÆjÉhÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 
ºÉxÉ 1999 SÉä Eò. 3(1)(ii),3(4) (¨ÉÉäEòÉ) ªÉÉ MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É BEÖòhÉ 09 +É®úÉä{ÉÒ +É®úÉä{ÉÒxÉÉ {ÉEòbÖ÷xÉ ºÉÆ¤ÉvÉÒiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ 
`öÉhÉäºÉ ½þVÉ®ú Eäò±Éä +É½äþ. 

  ºÉnù®SÉÒú EòÉ®ú´ÉÉ<Ç ½þÒ ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É ºÉÉÉä.,{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. ®úÉ¨ÉxÉÉlÉ {ÉÉäEò³äý ºÉÉÉä., 
+{É®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. ºÉÖvÉÒ®ú Ê½þ®äú¨É`ö ºÉÉÉä.ö {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½ä)þ, ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. |É¶ÉÉÆiÉ +¨ÉÞiÉEò®ú ºÉÉäÉ. 
ºÉ½þÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, MÉÖx½ä ªÉÉÆSÉä ¨ÉÉMÉÇnù¶ÉÇxÉÉJÉÉ±ÉÒ BSÉ.´½þÒ. ¨ÉÉxÉä, ºÉ½þÉªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú - 
½þVÉ®úiÉ {É`öÉhÉ, |ÉÊ´ÉhÉ iÉÉ{ÉÊEò®ú, MÉhÉä¶É ¨ÉänùMÉä, Ê´ÉVÉªÉ iÉä±Éä́ ÉÉ®, ®úÉ¨ÉnùÉºÉ ¨ÉÉä½þÒiÉäú ´É ¶ÉÖ¦É¨É Eònù̈ Éú ªÉÉÆxÉÒ Eäò±ÉÒ +É½äþ. 

 
 
 

 
 

 


